
ESTADO DA PARAíBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITAPOROROCA

EXTRATO DE CONTRATOS
OBJETO: Aquisições parceladas de Botijão de Gás GLP cl13 kg (só conteúdo)
destinados a atender as necessidades do Gabinete da Prefeita e as Secretarias
Municipais e Fundo Municipal de Saúde. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial nO
00011/2019. DOTAÇÃO: Recursos Próprios, Federais e outros do Município de
Itapororoca: 3390.30 Material de Consumo. VIG~NCIA: até 31/12/2019. PARTES
CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Itapororoca e: CT N° 00091/2019 - 16.04.19-
SEVERINO JOAO DE SOUZA - EPP - R$ 49.000,00; FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
DE ITAPOROROCA e: CT N° 00054/2019 - 16.04.19 - SEVERINO JOAO DE SOUZA
EPP - R$ 21.000,00.
ELlSSANDRA MARIA CONCEiÇÃO DE BRITO - Prefeita

PUBLICAR:
D - Quadro de Divulgação do Órgão Realizador do Certame -18.04.19
D - Diário Oficial da União -18.04.19
D - Diário Oficial do Estado - 18.04.19



Imprensa Nacional - recibo de recebimento de oficio Page 1 of 1

JDb
II Imprimir Recibo I II I Página Principal I

Presidência da República

~

Imprensa Nacional
~ ."Iq. '"

Envio Eletrônico de Matérias o::"'~ t::1 ~:O
Comprovante de Recebimento ~~~,~• ..A

/-- -'ti - '"
180&

A Imprensa Nacional recebeu Ofício Eletrônico com a solicitação de publicação de
matérias com as seguintes características:

Data de envio: 17/04/2019 13:29:00
Origem: Prefeitura Municipal de Itapororoca
Operador: Alissandra Maria Conceiçãode Brito
Ofício: 5268490
Data prevista de publicação: 18/04/2019
Local de publicação: Diário Oficial - Seção 3
Forma de pagamento: Boleto

As matérias enviadas somente serão publicadas na data e jornal indicados no Ofício
Eletrônico após validação e análise de adequação à legislação que disciplina a publicação
de matérias nos Jornais Oficiais.

Matérias
Sequencial Arquivo(s) MDS Tamanho (cm) Valor

11621040 EXTCT.rtf 041accfe7e882242 10,00 R$ 330,40c5379571874d0157
Total da matéria 10.00 R$ 330 40

TOTAL DO OFICIO 1000 R$ 330,40
CRÉDITOS UTILIZADOS R$ 330,40
TOTAL A PAGAR R$ 0,00

https://incom.in.gov.br/recibo.do?idof=5268490 17/04/2019



_'
"

iiDIáIIoOficiai João Pessoa -Quinta-feira, 18 de Abril de 2019 43

Prefeitura Municipal
deVárzea

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA
COMISSÃO DE PREGÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N· 0016/20111

OBJETIVO:. Contratação de serviços de recarga de tooner e recarga de tintas , limpeza e manutenção
de impressoras destinado a todas as secretarias do Município de Várzea- PB conforme especificações
constantes no Termo de Referência Anexo I do Edital.
REUNIÃO: 06 de maio de 2019, ás 08:30 horas, horário local.
lNFORMAÇÕES: Em todos os dias úteis, no horário de expediente das 08;00 ás 12:00 horas na sala da
CPL, á rua Manoel Damas, nO279, Centro, sede da Prefeitura MunicipaL O caderno do edital completo,
poderá ser adquirido exclusivamente através do acesso à página, http://www.varzea.pb.gov.br. ou no
cmail prnlicitacao@varzca.pb.gov.br. Telefone contato: - Fone (83) 3469-1158.

VÁRZEA-PB, 17de abril de2019.
EDCLEIDE MEDEIROS DE SOUTO ROCHA

PREGOEIRAlPMV

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA
COMISSÃO DE PREGÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 0017/20111

OBJETIVO: Aquisição parcelada de Medicamentos diversos, destinados a secretaria de saúde do muni
cípio de Várzea - PB, conforme especificações no edital e seus anexos.
REUNlÃO: 06 de maio de 2019, ás 10:00 horas.
lNFORMAÇÕES: Em todos os dias úteis, no horário de expediente das 08;00 ás 12:00 horas na sala da
CPL, á rua Manoel Dantas, nO279, Centro, sede da Prefeitura Municipal. O caderno do edital completo,
poderá ser adquirido exclusivamente através do acesso à página, http://www.varzea.pb.gov.br. ou no
email pmlicitacao@varzea.pb.gov.br. Telefone contato: - Fone (83) 3469-1158.

VÁRZEA-PB, 17de abril de2019.
EDCLEIDE MEDEIROS DE SOUTO ROCHA

PREGOE.IRAlPMV

Prefeitura Municipal
de Monteiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE MONTEIRO

ADESÃO AO SISTEMA DE REGISTRO
DE PREÇO N. 0.6.007/2011l-PMM

TERMO DE RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
Com base nas informações constantes do Processo referente àAdesão a ATA de Registro de Preços vin
culada ao Pregão Presencial N°. 0.6.007/2019 - PMM, assinada pela Prefeitura Municipal de Monteiro
de acordo com o relatório emitido pela Comissão Setorial de Licitação e em cumprimento aos termos do

3, inciso VI, da Lei n° 8.666/93 e alterações posteriores, ACOLHO O RELATÓRIO, RATIFICO
e DICO o objeto, em favor da empresa: ALLISON BEZERRA PEREIRA, inscrita no CNPJ N.
° 31.068.28010001~1. com valor de RS 52.412,00 (Cinquenta e dois mil, quatrocentos e doze reais);
POSTO DE COMBUSTIVEIS MONTEIRENSE LTDA, inscrita no CNPJ N. ° 19.503.67710001-
70, com valor de RS 385.090,00 (Trezentos e oitenta e cinco mil e noventa reais); AUTO POSTO
NOVO HORIZONTE LTDA, inscritanoCNPJ N. ° 04.S02.287/0001~. com valor de RS430.010,00
(Quatrocentos e trinta mil e dez reais), com valor global de RS 867.512,00 (Oitocentos e sessenta e
sete mil, quinhentos e doze reais), que tem por objeto a ADESÃO AO SISTEMA DE REGISTRO
DE PREÇO N° 0.6.00712019, PARA O FORNECIMENTO PARCELADO DE COMBUSTÍVEIS
E DERIVADOS DE PETRÓLEO, fundamentada no Art 22° do Decreto Federal n" 7.89212013 e em
consequência, fica convocado o proponente para assinatura do instrumento de contrato, nos termos do
art. 64, caput, do citado diploma legal, sob as penalidades da lei.

Monteiro - PB, 15 de Abril de 2019.
ANNA LORENA DE FARIAS LEITE NOBREGA

Gestora do Fundo Mnniclpal de Educaçio

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE MONTEIRO

ADESÃO AO SISTEMA DE REGISTRO
DE PREÇOS N' 0.6.00712011l-PMM

EXTRATO DO CONTRATO
Extrato de Contrato de Adesão ao Sistema de Registro de Preços 0.6.007/2019, cujo OB.IETO: FOR
NECIMENTO PARCELADO DE COMBUSTIVEIS E DERIVADOS DE PETRÓLEO, proveniente
da Ata de Registro de Preços nO.0.6.007/2019 -PMM, FUNDAMENTO LEGAL: Em cumprimento aos
termos do artigo 43, inciso VI, da Lei nO8.666/93 e alterações posteriores e fimdamentada noArt. 22' do
Decreto Federal n° 7.89212013 - Processo Llcitatório n°. 01812019, Adeslo o' 2.8.00412019. PARTES
CONTRATANTES: Fundo Municipal de Educação de Monteiro - PBI Anoa Lorena de Farias Leite
N6brega e: ALLISON BEZERRA PEREIRA, inscrita no CNPJ N." 31.068.280/0001~I, com valor de
RS 52.412,00 (Cinquenta e dois mil, quatrocentos e doze reais) - CT 1820112019 -15/0412019; POSTO
DE COMBUSTIVEIS MONTEIRENSE LTDA, inseritanoCNPJN. ° 19.503.67710001-70, com valor

de RS 385.090,00 (Trezentos e oitenta e cinco mil e noventa reais) - CT 1820212019 - 15/0412019; AUTO
POSTO NOVO HORIZONTE LTDA, inscrita no CNPJ N. ° 04.502.287/0001-011, com valor de RS
430.010,00 (Quatrocentos e trinta mil e dez reais) - CT 18203120111-15/04120111

Prefeitura Municipal
de São João do Rio do Peixe

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO RIO DO PEIXE

HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N' 00014/2019

Nos termos do relatório final apresentado pela Pregoeira Oficial e observado earecer daAssessoria Jurí
dica, referente ao Pregão Presencial n° 0001412019, que objetiva: AQUlSIÇAO DE FARDAMENTOS
PARA OS ALUNOS MATRICULADOS NA REDE MINICIPAL DE ENSINO DE SÃO JOÃO DO
RIO DO PEIXE, CONFORME SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO; HOMOLOGO
o correspondente procedimento licitatório em favor de: DOUGLAS BERNARDO AZEVEDO EIRELI
-RS 51.771,20.

São João Rio do Peixe - PB, 17 de Abril de 2019
JOSÉ AIRTON PIRES DE SOUSA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO RIO DO PEIXE

HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N' 00015/2019

Nos termos do relatório final apresentado pela Pregoeira Olicial e observado parecer da Assessoria Ju
rídica, referente ao Pregão Presencial n° 0001512019, que objetiva: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
PARA CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS XEROGRAFICOS, IMPRESSÕES, PLASTIFICAÇÕES E
ENCADERNAÇÕES, PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO
MUNICIPIO DE SÃO JOÃO DO RIO DO PEIXE-PB; HOMOLOGO o correspondente procedimento
licitatório em favor de: ANGEBIO KERFEESON DUARTE SILVA- ME - RS30.000,00; LUiZ FILHO
FERREIRA DE SOUZA - RS 13.000,00.

São João Rio do Peixe - PB, 17 de Abril de 2019
JOSÉ AIRTON PIRES DE SOUSA

Prefeito

Prefeitura Municipal
de ltapororoca

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITAPOROROCA

AVISO DE ABERTURA
PREGÃO PRESENClALN' 0002712019

O Pregoeiro Oficial comunica o que o Pregão Presencial n" 00027/2019, que fora suspenso fica remar
cado para o dia 02 de Maio de 2019 ás 08:15 horas, no mesmo local inicialmente divulgado: Rua Frei
Damião de Bozzano, 007· Centro - Itapororoca - PB. Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas
dos dias úteis, no referido endereço. Telefone: (83) 32941112. E-mail: pmilicitaca020J3@hotmaiJ.com.

ltapororoca - PB, 17 de Abril de 2019
TARCISIO FRANÇA DA SILVA

Pregoeiro Oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA
FUNDO MIJNlClPAL DE SAÚDE DE ITAPOROROCA

EXTRATO DE CONTRATOS
OBJETO: Aquisições parceladas de água mineral destinados a atender as necessidades do Gabinete da
Prefeita e as Secretarias Municipais e Fundo Municipal de Saúde. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão
Presencial n" 000 I012019. DOTAÇÃO: Recursos Próprios, Federais e outros do Municipio de Itaporom
ca: 3390.30 Material de Consumo. VIGíNClA: até 3111212019. PARTES CONTRATANTES: FUNDO
MUNICIPAL DE SAúDE DE ITAPOROROCA e: CT N° 0005312019 - 16.04.19 - ANDRE LUiZ
SALES SILVA 93107684449 - R$ 11.998,00; Prefeitura Municipal de Itapororoca e:crN° 0008912019
- 16.04.19 -ANDRE LUiZ SALES SILVA 93 107684449 . RS 30.592,00.
ELlSSANDRA MARIA CONCEIÇÃO DE BRITO
Prefeita

FUNDO MIJNlCIPAL DE SAÚDE DE ITAPOROROCA

EXTRATO DE CONTRATOS
OBJETO: Aquisições parceladas de Botijão de Gás GLP cJJ3 kg (s6 conteúdo) destinados a atender as
necessidades do Gabinete da Prefeita e as Secretarias Municipais e Fundo Municipal de Saúde. FUNDA
MENTO LEGAL: Pregão Presencial n' 00011/2019. DOTAÇÃO: Recursos Próprios, Federais e outros
do Município deltapororoca: 3390.30 Material de Consumo. VIGílNCIA: até 31/12/2019. PARTES
CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Itapororoca e:crN" 0009112019 - 16.04.19 . SEVERINO
JOAO DE SOUZA - EPP - RS 49.000,00; FUNDO MUNICIPAL DE SAúDE DE ITAPOROROCA e:
CTN"00054/2019 - 16.04.19 - SEVERINOJOAO DE SOUZA- EPP- RS 21.000,00.
ELlSSANDRA MARIA CONCEIÇÃO DE BRITO
Prefeita

_--



DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃo -Seção 3

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGAO PRESENCiAl N' 5O/Z019

ISSN 1677-7069 Nº 75, quinta-feira, 18 de abril de 2019

Nostermosdo relatório final apresentadopelo PregoeiroOficial e observado
parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão Presencial n2 00050/2019, que objetiva:
Contratação de empresa para prestar serviços dando cobertura no diagnóstico de laudos
no serviço de mamografia do Centro de Especialidades deste Município, de forma integral,
técnica e assistencial. HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatório e convoco o
licitante: CEMOAN CENTRO MÉDICO DR.OZIAS ARRUDA NETO LTDA - R$ 121.500,00. Para
assinar termo de contrato. Para Que surta os efeitos legais, nos termos da Lei Federal n!::!
10.520 de 17/07/2002.

Catolé do Rocha - PB, 17 de Abril de 2019.
LEOMAR BENICIO MAIA

Prefeito

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGAO PRESENCiAl N' 52/2019

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e observado
parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão Presenciai n2 00052/2019, que objetiva:
Contratação de empresa para prestar serviço de laboratório na confecção de prótese
dentária ( total maxilar, total mandibular, parcial maxilar removivel e parcial mandibular
removível].HOMOLOGO o correspondente procedimento IIcitatório e convoco os licitantes:
ANTONIO AROLDO DE FREITAS - ME - R$ 61.200,00; TERE2INHA LARISSA CARNEIRO LEITE
FREIREDE ALMEIDA-ME - R$ 21.600,00. Para assinar termo de contrato. Para que surta os
efeitos legais, nos termos da Lei Federal n2 10.520 de 17/07/2002.

Catolé do Rocha - PB, 17 de Abril de 2019.
LEOMAR BENICIO MAIA

Prefeito

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGAo PRESENCIAL N' 55/2019

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e observado
parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão Presencial n2 00055/2019, que objetiva:
Contratação de empresa para confecção de Uniformes escolares, para os alunos da Rede
Municipal de Ensino do Município de Catolé do Rocha-Pê, conforme especificações,
quantidades e condições constantes no Termo de Referência. HOMOLOGO o
correspondente procedimento llcitatório e convoco o licitante: RUBENS CASTILHO NUNES
DINIZ JUNIOR 06202550481 - R$ 79.940,00. Para assinar termo de contrato. Para que surta
os efeitos legais, nos termos da Lei Federal n2 10.520 de 17/07/2002.

Catolé do Rocha - PB, 17 de Abril de 2019.
LEOMAR BENICIO MAIA

Prefeito

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGAO PRESENCiAl NI 56/2019

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e observad
parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão Presencial n2 00056/2019, que objetiva
Contratação de empresa para prestação de serviço de radiodiagnóstico, para atender a
necessidades da Secretaria de Saúde deste Município. HOMOlOGO o correspondente
procedimento licitatório e convoco o licitante: CENTRO DE DIAGNOSTICO POR IMAGEM
SANTA CECILIA LTDA - R$ 126.800,00. Para assinar termo de contrato. Para que surta os
efeitos legais, nos termos da Lei Federal n. 10.520 de 17/07/2002.

Catolé do Rocha - PB, 17 de Abril de 2019.
LEOMAR BENICIO MAIA

Prefeito

AVISO DE HOMOLOGAçAO
PREGAo PRESENCIAL N. 57/2019

NoS termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e observado
parecer da Assessoria Jurfdica, referente ao Pregão Presencial n2 00057/2019, que objetiva:
Contratação de empresa especializada em hotelaria para atender as necessidades das
secretarias deste Munidpio. HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatório e
convoco o licitante: TALlSMA PALLACEHOTEL E SERViÇOSLTDA - R$ 18.000,00. Para assinar
termo de contrato. Para que surta os efeitos legais, nos termos da Lei Federal n2 10.520
de 17/07/2002.

Catolé do Rocha - PB, 17 de Abril de 2019.
LEOMAR BENICIO MAIA

Prefeito

AVISO DE HOMOLOGAçAo
PREGAO PRESENCiAl NI58/2019

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e observado
parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão Presencial n2 00058/2019, que objetiva:
Aquisição de material de laboratório, para atender as necessidades do laboratório de
Análises CHnicas do Centro de Saúde deste Município, com cessão de uso das máquinas
constantes nos lotes (01, 02, 03, 04).HOMOLOGO o correspondente procedimento
licitatório e convoco O licitante: DIAGFARMA COMERCIO E SERVICOS DE PRODUTOS
HOSPITALARES E LAB - R$ 256.224,13. Para assinar termo de contrato. Para que surta os
efeitos legais, nos termos da Lei Federal n2 10.520 de 17/07/2002.

Catolé do Rocha - PB, 17 de Abril de 2019.
LEOMAR BENICIO MAIA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRAL VELHO
AVISO DE ADJUDlCAçAO

PREGAo PRESENCiAl N' 5/2019

Com base nos elementos constantes do processo correspondente e observadas
as disposições da legislação vigente, referente ao Pregão Presencial n2 00005/2019, que
objetiva: Aquisição de Material Didático e Pedagógico para rede ensino Municipal, em
atendimento ao TERMO DE COMPROMISSO PAR N2 201305864, elaborado e aprovado pelo
FNDE - Fundo Nacional de Desenvolvimento da Educação; ADJUDICO o seu objeto a:
ANDERTON CAVALCANTE SOUTO - R$ 18.577,70.

Curral Velho - PB, 10 de Abril de 2019
CLAUDIO NOGUEIRA DOS SANTOS

Pregoeiro

AVISO DE HOMOLOGAçAo
PREGAO PRESENCIAL N' 5/2019

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e observado
parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão Presencial nº 00005/2019, que objetiva:
Aquisição de Material Didático e Pedagógico para rede ensino Municipal, em atendimento

~. Este dowmento pode ser verificado no endereço eletrônico'V;I http://www.in.gov.brfautenticidade.hlml. pelo código 05302019041800186

ao TERMO DE COMPROMISSO PAR N' 201305864, elaborado e aprovado pelo FNDE -
Fundo Nacional de Desenvolvimento da Educação; HOMOLOGO o correspondente
procedimento Iicitat6rio em favor de: ANDERTON CAVALCANTE SOUTO - RS 18.577,70.

Curral Velho - PB, 10 de Abril de 2019
JOAQUIM ALVES BARBOSA FILHO

Prefeito

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGAO PRESENCIAL N' 3/2019

A Prefeitura Municipal de Curral Velho, através de seu pregoeiro, vem por meio
deste tornar público para conhecimento dos interessados, o resultado de Julgamento do
PREGÃO PRESENCIAL N2 00003/2019, com o seu objeto Aquisição Mobiliários Escolares
constitufdos de conjunto aluno, mesa acessível e conjunto professor, em atendimento às
entidades educacionais das redes públicas de ensino Municipal de acordo com o - TERMO
DE COMPROMISSO PAR N2 201303118/2013, elaborado e aprovado pelo FNOE-Fundo
Nacional de Desenvolvimento da Educação, conforme especificação do edital. Com o
licitante classificado em todas as fases deste certame a pessoa Jurídica: MARIA DO
SOCORRO COSTA ALVES 03218050464 - Valor: R$ 27.032,00 (Vinte sete mil, trinta e dois
reais) valor global

Curral Velho - PB, 10 de Abril de 2019.
CLAUDIO NOGUEIRA DOS SANTOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPERANÇA
EXTRATO DE TERMO ADJnVO

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA AREA DE CONSTRUÇÃO CIVIL
PARA EXECUçAO DOS SERViÇOS DA CONSTRUÇÃO ESCOLA COM 6 SALAS DE AULA NESTE
MUNICIPIO. FUNDAMENTO LEGAL: Tomada de Preços n' 00002/2018. ADITAMENTO: Dar
continuidade a execução do objeto contratado. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura
Municipal de Esperança e: CT N2 00212/2018 - Matrix Construtora Ltda - EPP - 22 Aditivo
- prorroga o prazo por mais 8 meses. ASSINATURA: 15.04.19

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA
EXTRATOS DE CONTRATOS

OBJETO: Aquisições parceladas de água mineral destinados a atender as necessidades do
Gabinete da Prefeita e as Secretarias MunicipaiS e Fundo Municipal de Saúde.
FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial n2 00010/2019. DOTAÇÃO: Recursos Próprios,
Federais e outros do Município de Itapororoca: 3390.30 Material de Consumo. VIG~.NCIA:
até 31/12/2019. PARTESCONTRATANTES: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITAPOROROCA
e: CT N2 00053/2019 - 16.04.19 - ANDRE LUIZ SALESSILVA 93107684449 - R$ 11.998,00;
Prefeitura Municipal de ltapororoca e: CT N' 00089/2019 - 16.04.19 - ANDRE LUIZ SALES
SILVA 93107684449 - R$ 30.592,00.

quisições parceladas de Botijão de Gás GLP c/13 kg (s6 conteúdo) destinados a
atender as necessidades do Gabinete da Prefelta e as Secretarias Municipais e Fundo
Municipal de Saúde. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial n. 00011/2019. DOTAÇÃO:
Recursos Próprios, Federais e outros do Município de ttapororcca: 3390.30 Material de
Consumo. VIG~NCIA: até 31/12/2019. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de
Itapororoca e: CT N" 00091/2019 - 16.04.19 - SEVERINO JOAO DE SOUZA - EPP - R$
49.000,00; FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITAPOROROCA e: CT N2 00054/2019
16.04.19 - SEVERINO JOAO DE SOUZA - EPP - R$ 21.000,00.

ITAPOROROCA
AVISO DE UCITAçAO

PREGAO PRESENCIAL N. 27/2019

o Pregoeiro Oficial comunica o que o Pregão Presencial n2 00027/2019, que
fora suspenso fica remarcado para o dia 02 de Maio de 2019 às 08:15 horas, no mesmo
local inicialmente divulgado: Rua Frei Damião de Sozzano, 007 - Centro - Itapororoca - PS.
Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no referido endereço.
Telefone: (83) 32941112. E-mail: pmilicitaca02013@hotmail.com.

Itaparoroca - PB, 17 de Abril de 2019
TARCISIO FRANÇA DA SILVA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGAO ELETRONICO N' 10.018/2019

PROCESSO N. 03.211/2019 - PREGÃO ELETRÔNICO N. 10.018/2019. OBJETO:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUTAR SERViÇOS DE REFORMA,
RECUPERAÇÃOE MELHORIAS NAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE.

Com base nas informações constantes no Processo n9. 03.211/2019, referente
ao Pregão Eletrônico n2• 10.018/2019, em cumprimento aos termos do Artigo 43, Inciso VI,
da lei n° 8.666/93 e alterações posteriores, acolho o relatório da Comissão Setorial de
licitação, com base no Parecer Técnico Parecer Técnico da Assessoria de Engenharia e
Arquitetura, HOMOLOGO o procedimento ora escolhido em favor da empresa: EMKO
CONSTRUTORA EIRELI-EPP, sob o CNPJ nO 24.233.779/0001-53, lotes 01, 02, 03 e 04,
perfazendo o valor global de R$ 2.600.233,33 (Dois milhões, seiscentos mil, duzentos e
trinta e três reais e trinta e três centavos), dassificada pelo critério de menor preço por
lote, com base no Art. 72, Inciso IV, do Decreto Municipal n24_985/2003, no Art_ 72, inciso
IV, do Decreto Federal n2 3.555/2000 e no Art. 42, Inciso XXII, da Lei n2 10.520/2002, em
conseqüência, fica convocada a proponente para assinatura do contrato, sob pena de
decair o direito ao registro de preços propostas, e à contratação, sem prejuízo das sanções
previstas nos incisos III ou IV do caput do Art. 87 da Lei n2 8.666/1993, ou no Art. 27 § 30
da Lei n. 5.450/2005.

João Pessoa, 17 de Abril de 2019.
ADALBERTO FULG~NCIO DOS SANTOS JÚNIOR

Secretário de Saúde

AVISO DE HOMOLOGAçAO
PREGAO ELETRONICO N' 10.136/2018

PROCESSON' 12.199/2018- PREGAO ELETRÔNICO Nº 10.136/2018 OBJETO: SISTEMA DE
REGISTRO DE PREÇOSPARA A AQUISIÇÃO DE ÓRTESES, PRÓTESESE MATERIAIS ESPECIAIS
(OPME) EXTRA - SUS.

Com base nas informações constantes no Processo n2.12.199/2018, referente
ao Pregão Eletrônico n2.10.136/2018, e em cumprimento aos termos do Artigo 43, Inciso
VI, da lei n° 8.666/93 e alterações posteriores, acolhe o relatório da Comissão Setortal de
Licitação e HOMOLOGO o procedimento ora escolhido em favor das empresas:EUTE
ORTOPEDIA LTDA -ME, sob o CNPJ nO. 20.974.766/0001-84, lotes 01, 02, 03, 04, 06, 07, OS,
09, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 24, 25, 27, 29, 36, 37, 38, 43, 44, 45,
46, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 58, 59, 60, 61, no valor de R$ 4.245.795,00;
T.S.M. MAGALHÃES EIRELE,sob o CNPJ n'. 07.338.040/0001-97, lotes 23, 26, 28, 40, 47, no
valor de R$ 1.237.593,31, perfazendo o valor global de RS 5.483.388,31, (Cinco milhões,
quatrocentos e oitenta e três mil, trezentos e oitenta e oito reais e trinta e um centavos),
classificada pelo critério de menor preço por lote, com base no Art. 79., Inciso IV, do
Decreto Municipal n2 4.985/2003, no Art. 72, inciso IV, do Decreto Federal n9. 3.555/2000
e no Art. 49., Inciso XXII, da lei n2 10.520/2002, em conseqüência, ficam convocadas as

Documento assinado diaitalmente conforme MP nQ 2.200-2 de 24/08/2001, 1.2!:
que Institui a Infraestrutura de ChóJves PublicóJs BróJ~lelra - ICP-BróJsll. ~



.,
DIÁRIO OFICIAL

)89

PREFEITURAMUNICIPAL DE ITAPOROROCA
FUNDADO PELA LEI N° 07 DE 15DE NOVEMBRO DE 1978

ANO: 2019 I MtS: ABRIL I NÚMERO: 1184
Itapororoca - Quarta - feira 17 de Abril de 2019

ESTADODA pARAIBA
PREFEITURAMUNICIPAL DE ITAPOROROCA

FUNDOMUNICIPAL DE SAÚDE DE ITAPOROROCA

EXTRATODE CONTRATOS
OBJETO: Aquisições parceladas de Botijão de Gás GLP c/13 kg (só conteúdo)
destinados a atender as necessidades do Gabinete da Prefeita e as Secretarias
Municipais e Fundo Municipal de Saúde. FUNDAMENTOLEGAL: Pregão Presencial nO
00011/2019. DOTAÇÃO: Recursos Próprios, Federais e outros do Municfpio de
Itapararoca: 3390.30 Material de Consumo. VIGI::NCIA: até 31/12/2019. PARTES
CONTRATANTES:PrefeituraMunicipal de ltaporaroca e: CT N° 00091/2019 - 16.04.19-
SEVERINOJOAO DE SOUZA - EPP - R$ 49.000,00; FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
DE ITAPOROROCAe: CT N° 00054/2019 - 16.04.19 - SEVERINOJOAO DE SOUZA
EPP - R$ 21.000,00.
ELlSSANDRAMARIACONCEiÇÃODEBRITO - Prefeita

PUBLICAR:
O - Quadrode Divulgaçãodo Órgão Realizadordo Certame -18.04.19
O - DiárioOficial da União -18.04.19
O - DiárioOficial do Estado- 17.04.19


